
Úřad městyse Dřevohostice 
stavební úřad 

Náměstí 74, 751 14  Dřevohostice 
 

           Telefon : 581 297 917 
                       E-mail : su@drevohostice.cz 

Spis. zn.: 115/21-Ob               Vyřizuje: Věra Obkráčilová 

Č.j.: 115/21 

 

 

                     Dřevohostice, dne 10.1.2021 

 

 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

(doručování veřejnou vyhláškou) 

 

 

Výroková část: 

Úřad městyse Dřevohostice, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona 

žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), 

kterou dne 28.7.2021 podal 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 

kterého zastupuje MP projekt s.r.o., IČO 27734609, Sokolská 762, 763 62  Tlumačov 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

VN 45, Domaželice - Dřevohostice, obnova vVN 

Číslo stavby: IE-12-8007483 

SO.01 VN45 – lokalita SU Dřevohostice 

Rekonstrukce a úprava venkovního vedení VN zahrnující výměnu stávajících stožárů a vodičů, 

vybudování nového stožáru, výměny stávajících dvojitých betonových sloupů za příhradové 

stožáry, vybudování nového uzemnění a obnova stávajících uzemnění. 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 630 (ostatní plocha), parc. č. 631 (orná půda), parc. č. 632 (orná 

půda), parc. č. 633 (orná půda), parc. č. 634 (orná půda), parc. č. 635 (orná půda), parc. č. 636 (orná 

půda), parc. č. 637 (ostatní plocha), parc. č. 638 (orná půda), parc. č. 639 (orná půda), parc. č. 640 (orná 

půda), parc. č. 641 (orná půda), parc. č. 642 (orná půda), parc. č. 643 (ostatní plocha), parc. č. 644 (orná 

půda), parc. č. 645 (ostatní plocha), parc. č. 646 (ostatní plocha), parc. č. 648 (orná půda), parc. č. 650 

(orná půda), parc. č. 677/1 (orná půda), parc. č. 708 (ostatní plocha), parc. č. 716/13 (orná půda), parc. č. 

719/1 (orná půda), parc. č. 720 (orná půda), parc. č. 721 (orná půda), parc. č. 785 (vodní plocha), parc. č. 

832 (ostatní plocha), parc. č. 837 (ostatní plocha) v katastrálním území Domaželice, parc. č. 697/1 

(zahrada), parc. č. 1010/12 (ostatní plocha), parc. č. 1080/6 (orná půda), parc. č. 1080/17 (orná půda), 

parc. č. 1080/18 (orná půda), parc. č. 1080/19 (orná půda), parc. č. 1080/20 (orná půda), parc. č. 1080/21 

(orná půda), parc. č. 1080/22 (orná půda), parc. č. 1080/23 (orná půda), parc. č. 1080/24 (orná půda), 

parc. č. 1080/25 (orná půda), parc. č. 1080/26 (orná půda), parc. č. 1080/27 (orná půda), parc. č. 1080/28 

(orná půda), parc. č. 1080/29 (orná půda), parc. č. 1080/30 (orná půda), parc. č. 1080/31 (orná půda), 

parc. č. 1080/32 (orná půda), parc. č. 1080/33 (orná půda), parc. č. 1080/40 (orná půda), parc. č. 1080/42 

(orná půda), parc. č. 1080/43 (orná půda), parc. č. 1081/3 (orná půda), parc. č. 1082 (vodní plocha), parc. 

č. 1083 (ostatní plocha), parc. č. 1394/1 (orná půda), parc. č. 1395/1 (ostatní plocha), parc. č. 1410 



 Spis.zn. 115/21-Ob str. 2 

 
(ostatní plocha) v katastrálním území Dřevohostice, parc. č. 171/1 (ostatní plocha), parc. č. 191 (orná 

půda), parc. č. 192 (ostatní plocha), parc. č. 194/2 (ostatní plocha), parc. č. 199 (zahrada), parc. č. 202/1 

(orná půda), parc. č. 215/1 (ostatní plocha), parc. č. 294 (ostatní plocha), parc. č. 295 (ostatní plocha), 

parc. č. 298/8 (orná půda), parc. č. 298/12 (orná půda), parc. č. 298/13 (orná půda), parc. č. 298/19 (orná 

půda), parc. č. 298/22 (orná půda), parc. č. 298/36 (orná půda), parc. č. 301/7 (orná půda), parc. č. 301/8 

(orná půda), parc. č. 301/9 (orná půda), parc. č. 301/16 (orná půda), parc. č. 303 (ostatní plocha), parc. č. 

308/7 (orná půda), parc. č. 312 (trvalý travní porost) v katastrálním území Nahošovice, parc. č. 127 (orná 

půda), parc. č. 129/1 (ostatní plocha), parc. č. 319 (ostatní plocha), parc. č. 320 (ostatní plocha), parc. č. 

321 (orná půda), parc. č. 322 (orná půda), parc. č. 323 (orná půda), parc. č. 324 (orná půda), parc. č. 325 

(orná půda), parc. č. 326 (orná půda), parc. č. 327 (orná půda), parc. č. 328 (orná půda), parc. č. 330 (orná 

půda), parc. č. 331 (orná půda), parc. č. 351 (orná půda), parc. č. 682 (orná půda), parc. č. 683 (orná 

půda), parc. č. 684 (orná půda), parc. č. 685 (orná půda), parc. č. 686 (orná půda), parc. č. 687 (orná 

půda), parc. č. 688 (orná půda), parc. č. 689 (orná půda), parc. č. 690 (ostatní plocha), parc. č. 693 (ostatní 

plocha), parc. č. 694 (ostatní plocha), parc. č. 696 (orná půda), parc. č. 697 (vodní plocha), parc. č. 698 

(orná půda), parc. č. 699 (orná půda), parc. č. 700 (orná půda), parc. č. 701 (orná půda), parc. č. 702 (orná 

půda), parc. č. 719 (orná půda), parc. č. 720 (orná půda), parc. č. 721 (orná půda), parc. č. 724 (ostatní 

plocha), parc. č. 734 (orná půda), parc. č. 735 (orná půda), parc. č. 737 (ostatní plocha), parc. č. 749 (orná 

půda), parc. č. 752 (orná půda), parc. č. 805 (orná půda), parc. č. 813 (ostatní plocha), parc. č. 814 (ostatní 

plocha), parc. č. 815 (orná půda), parc. č. 816 (orná půda), parc. č. 817 (orná půda), parc. č. 818 (orná 

půda), parc. č. 878 (vodní plocha), parc. č. 884 (ostatní plocha), parc. č. 887 (ostatní plocha), parc. č. 892 

(ostatní plocha), parc. č. 894 (ostatní plocha) v katastrálním území Turovice. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

- Rekonstrukce a úprava venkovního vedení VN zahrnující výměnu stávajících stožárů a vodičů, 

vybudování nového stožáru, výměny stávajících dvojitých betonových sloupů za příhradové stožáry, 

vybudování nového uzemnění a obnova stávajících uzemnění. Současně stavba řeší posílení stávající 

linky venkovního vedení VN. 

- U stávajícího venkovního vedení od sloupu č. 106 po sloup č. 139, dále od sloupu č. 130 po místo, 

kde venkovní vedení VN křižuje hranici k.ú. Nahošovice a k.ú. Hradčany, dále od sloupu č. 15 po 

sloup s odpínačem č. 20 US_PR_5048 budou stávající vodiče AIFe 3x70 v trase 6793 m nahrazeny 

vodiči AIFe 3x110 AI 1/22 STA1A. Téměř všechny sloupy v trase výměny vodičů budou nahrazeny 

novými. Stávající sloupy č. 106, 117, 120,136 jsou vyhovující, budou pouze částečně přezbrojeny. 

- U stávajícího venkovního vedení od sloupu č. 15 po trafostanici Dřevohostice Cukrovar PR_9068 

budou stávající vodiče AIFe 3x70 v trase 83 m nahrazeny vodiči AIFe 3x42 AI1/7 STA1A 

- Stávající venkovní vedení AIFe 3x70 od sloupu č. 15 po trafostanici Dřevohostice Suška 1 PR_9069 

bude zrušeno bez náhrady včetně sloupů č. 1 a č.2 

- U sloupů č. 108, 113, 134, 135, 139, 4, 20G,020, 26 budou opětovně namontovány navazující úseky 

stávajících AIFe vodičů, které se při výměně sloupů budou muset dočasně odpojit a svěsit.  

- Stávající dvojité betonové sloupy budou nahrazeny novými příhradovými stožáry č. 130, 139, 08, 

093, 24  

- Do venkovního vedení VN bude na pozemku parc.č. 310/16 (v úseku křížení nadzemního vedení 

VVN) vložen nový betonový sloup č. 28a. Tento nový sloup sníží venkovní vedení VN v místě 

křížení. To zajistí bezpečný odstup jednotlivých vodičů VN a VVN.  

- Několik betonových sloupů s nevyhovující pevností a výškou bude nahrazeno novými příhradovými 

stožáry č. 122, 29.  

- Stávající betonové sloupy s odpínači č. 114 (US_PR_5052), č. 14 (US_PR_5046), č. 1 

(US_PR_9068), č. 20G (US_PR_5048), č.16 (US_PR_5049) budou obnoveny i s úsekovými odpínači 

a kruhovým uzemněním.  

- Stávající sloup č. 1 (US_PR_5268) bude zrušen a nahrazen novým sloupem č. 1 (US_PR_5268) 

s novým odpínačem a novým kruhovým uzemněním. Původní sloup byl nevhodně umístěn v trase 

plánovaného obchvatu silnice II. tř. č. 150 – tento sloup se ruší a odpínač se posune.  Střed sloupu 

bude 0,6 m od hranice parcely.  



 Spis.zn. 115/21-Ob str. 3 

 
- Stavba se nachází v nezastavěném území obce Domaželice, Turovice, Nahošovice, Hradčany, Šišma, 

městyse Dřevohostice, zastavitelném území obcí Domaželice, Hradčany a zastavěném území obcí 

Dřevohostice, Nahošovice, Hradčany.  

- Venkovní vedení VN, které se bude v rámci stavby obnovovat prochází úseky, kde jsou náletové 

křoviny a dřeviny.  Před započetím stavby v těchto místech budou náletové dřeviny a křoviny 

odstraněny v rámci běžné údržby dle zákona č. 458/2000 Sb.  Energetický zákon.  

- Podmínky uložení jsou dány ČSN 33 2000-5-52 a ČSN 73 6005. Je nutno respektovat předepsané 

hloubky uložení a vzdálenosti od ostatních vedení technického vybavení při souběhu a křížení a 

vyjádření vlastníků, provozovatelů těchto sítí. V lokalitě uvažované zástavby je bezpodmínečně nutné 

dodržet zájmová pásma podzemních vedení dle přílohy C ČSN 73 6005. Před zahájením stavebních 

prací musí být vytýčeny všechny podzemní trasy inženýrských sítí. Po realizaci stavby se provede 

geometrické zaměření kabelů a stožárů, veškeré terénní dokončovací práce a bude provedena výchozí 

revize. 

 

Umístění stavby na pozemku: 

- Stavba je umístěna na uvedených pozemcích tak, jak je navrženo v projektové dokumentaci, 

zpracoval MP Projekt s.r.o. 4/2020 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 

stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 

umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a 

sousedních staveb. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 

požadavcích na stavby a příslušné technické normy; zvláště se klade důraz na dodržení § 8 a § 9 této 

vyhlášky a § 24e vyhlášky č. 501/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

2. Stavebník provede všechna potřebná opatření, aby realizací stavby nemohlo dojít k poškození 

sousedních staveb a pozemků. Pokud dojde v průběhu výstavby k zásahu do cizích pozemků, staveb, 

komunikací nebo vedení sítí technického vybavení, bude toto neprodleně uvedeno do původního 

stavu na náklad investora.  

3. Ve smyslu zákona č. 200/1994 Sb. o zeměměřičství a o změně a doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, se ukládá investorovi geodetické práce 

na stavbě zajistit v plném rozsahu kvalifikovanými pracovníky. 

4. Před započetím stavebních prací je stavebník povinen zajistit vytýčení všech podzemních vedení 

jejich správci, učinit veškerá opatření, aby nedošlo k jejich poškození a zajistit plnění podmínek ze 

všech doložených vyjádření správců inženýrských sítí. V případě křížení či přeložek stávajících sítí je 

nutno přizvat pracovníka dotčené organizace ke kontrole před záhozem výkopu. 

5. Při křížení a souběhu s inženýrskými sítěmi nutno dodržet normu prostorového uspořádání sítí 

technického vybavení ČSN 736005. Zemní práce ve vzdálenosti menší jak 1 m od zařízení a 

příslušenství inženýrských sítí mohou být prováděny pouze ručně. 

6. Veškerá případná manipulace se závadnými látkami musí být prováděna tak, aby bylo zabráněno 

nežádoucímu úniku závadných látek do půdy nebo jejich nežádoucímu smísení s odpadními nebo 

srážkovými vodami. 

7. Výkopy základových rýh a jam budou otevřeny jen po nezbytně nutnou dobu. 

8. Po celou dobu výstavby bude dbáno na maximální omezení hluku a prašnosti stavby. Práce budou 

organizovány tak, aby nemohlo dojít k úrazu vlivem stavby. Bude provedeno řádné zabezpečení 

výkopů proti pádu osob. 

9. Pokud si stavební práce vyžádají omezení silničního provozu (i jen částečné), musí být dopravní 

značení odsouhlaseno Policií ČR DI Přerov a povoleno MMPr v Přerově.  

10. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

11. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

12. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, který bude vybrán na základě výsledku výběrového 

řízení a písemně oznámen před zahájením stavby stavebnímu úřadu.  



 Spis.zn. 115/21-Ob str. 4 

 
13. Dokončenou stavbu lze užívat na základě kolaudačního souhlasu (§ 122). Souhlas vydá na žádost 

stavebníka příslušný stavební úřad. Stavebník zajistí, aby byly před podáním žádosti o kolaudační 

souhlas provedeny a vyhodnoceny zkoušky předepsané zvláštními právními předpisy včetně 

geometrického zaměření skutečného provedení stavby. 

14. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření společnosti GasNet Služby s.r.o. ze dne 7.5.2021 

zn. 5002354401 

- Před zahájením stavby bude provedeno vytýčení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Při 

souběhu a křížení nutno dodržet ČSN 736005,TPG 702 01, TPG 702 04, zákon č. 458/2000Sb. 

- Budou dodrženy všechny všeobecné podmínky společnosti GasNet Služby s.r.o. uvedené ve 

stanovisku. 

- Plynárenské zařízení bude zabezpečeno proti poškození, stavba bude respektovat průběh a ochranné 

pásmo plynárenského zařízení. Při realizaci stavby budou dodržena pravidla pro práci v ochranném 

pásmu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. V tomto pásmu nesmí být umisťovány žádné 

nadzemní stavby, prováděna skládka materiálu a výšková úprava terénu. V ochranném pásmu 

plynárenského zařízení budou práce prováděny výhradně ručním způsobem tak, aby nenarušily 

bezpečný provoz uvedených plynárenských zařízení a plynovodních přípojek. 

- Stavební objekty (pilíře, rozvaděče, sloupy apod. včetně betonových základů, patek) je nutno umístit 

tak, aby mezi obrysem potrubí PZ a obrysem stavebního objektu byla dodržena vzdálenost 1 m. 

- V ochranném pásmu PZ, které činí 1m na každou stranu od půdorysu, budou zemní práce prováděny 

výhradně ručně. Zemnící vodič bude uložen na opačnou stranu než je PZ. V případě nutnosti křížit PZ 

s uzemněním je nutno toto uzemnění v místě křížení uložit do betonového korýtka vysypaného 

pískem s přesahem 1 m na každou stranu. Křížení bude kolmé nebo pod úhlem max. 60o 

 

15. Budou dodrženy všeobecné podmínky vyjádření společnosti CETIN a.s. uvedené ve vyjádření ze dne 

23.4.2021 č.j. 618516/21 

- Budou dodrženy všeobecné podmínky ochrany SEK uvedené ve vyjádření 

 

16. Budou dodrženy podmínky stanoviska Správy silnic Olomouckého kraje ze dne 29.4.2021 zn. 

SSOK-JH 8541/2021 

- Nad niveletou všech dotčených pozemních komunikací bude zachována minimální průjezdná výška 

dle platných ČSN. 

- Ukládání inženýrských sítí do silničního pozemku bude prováděno v souladu s platnými ČSN 

- Stavebními pracemi nedojde k poškození silničního tělesa, živičného krytu, příslušenství (dopr. 

značky apod.), sil. odvodňovacích zařízení, v opačném případě provede investor (zhotovitel) 

znovuobnovení na vlastní náklady tak, aby bylo plně funkční. 

- Jestliže je v daném úseku plánovaných stavebních prací stávající svislé dopravní značení či jiné 

silniční zařízení, musí být toto zachováno. V případě přemístění SDZ (z důvodu stavby) musí být 

takováto změna odsouhlasena Policií ČR DI Přerov a provedena stavebníkem na jeho náklady. 

V případě dočasného přemístění DZ musí být zpětně tato DZ osazena zhotovitelem prací na jeho 

náklady. Krajní hrana zpětně osazované DZ musí být situována min. 0,5 m od vnější hrany obruby 

nebo zpevněného okraje vozovek.  

- V případě, že by si uvedená stavba vyžádala jakýkoliv zásah do tělesa komunikace, musí být tato 

případná změna předem s SSOK projednána.  

- Pro příjezd k místům realizace z krajské silnice bude využito zásadně stávajících sjezdů. Stavební 

technikou nebude docházet k devastaci silničního tělesa. Pokud by bylo nutno zřídit provizorní sjezd, 

zaslat předem SSOK návrh připojení k odsouhlasení. 

- Stavební materiál a zemina z výkopu nesmí být ukládána na vozovku krajské silnice. Jakékoliv 

znečištění krajské silnice způsobené výše uvedenou stavbou musí být prováděcí firmou neprodleně 

odstraněno.  

- Po skončení stavby bude úsek silnic vyčištěn a bude přizván zástupce SSOK ke kontrole silničního 

tělesa. Na SSOK bude doloženo skutečné zaměření trasy kabelů na pozemcích Ol. Kraje na podkladu 

katastrální mapy s uvedením hloubek krytí na každé straně komunikace, na základě kterého bude 

sepsán předávací protokol.  



 Spis.zn. 115/21-Ob str. 5 

 
- Den zahájení prací nad krajskými komunikacemi bude sdělen na e-mail: kolarova @ssok.cz 

17. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Přerov a.s. ze 

dne 10.6.2021 zn. 2021/702/PVP/822/RD-S5 

- Před realizací stavby musí být provedeno vytyčení sítí a přesná poloha domovních přípojek. 

- Při souběhu a křížení inženýrských sítí s trasami vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu a 

vodovodních a kanalizačních přípojek budou dodrženy ČSN 73 6005 a při kříženích úhel nejméně 

30o. 

- Kabelová trasa umístění sloupů a jejich rozteče jsou voleny dle místních podmínek v závislosti na 

poloze stávajících inženýrských sítí a jejich ochranných pásem případně podmínek plynoucích z ČSN 

73 6005. Sloupy budou umístěny dle skutečnosti na základě vytyčených IS. V případě umístění 

v blízkosti vodovodu pro veřejnou potřebu sloupy umístit min. 1,0 m od vnějšího líce potrubí 

vodovodu a založit takový způsobem, aby nedošlo v případě poruchy na vodovodu k jejich 

poškození. 

- Vedení a části staveb prováděné protlačováním nebo vrtáním v ochranném pásmu vodovodu nebo 

kanalizace pro veřejnou potřebu mohou být realizovány pouze pod dohledem společnosti VaK Přerov 

a.s..V místech dotčení zařízené VaK Přerov a.s. bude provedena kopaná sonda. Pokud bude křížení 

provedeno bez vyzvání k dohledu, je nutno doložit bezchybný způsob provedení v místě křížení 

kopanou sondou nebo kamerovým monitoringem. 

- Investor zajistí ochranu stávajícího zařízení ve správě VaK Přerov, a.s., vodovodu a kanalizace pro 

veřejnou potřebu a vodovodních a kanalizačních přípojek. Investor provede v místech křížení výkopů 

pro navrhovanou stavbu s vodovodem a kanalizací pro veřejnou potřebu vhodné zabezpečení zařízení 

VaK. Zemní práce ve vzdálenosti menší jak 1,0 m od kanalizačních a vodovodních zařízení a jejich 

příslušenství budou prováděny pouze ručně.  

- V ochranném pásmu vodovodů a kanalizace nebude bez souhlasu správce vodovodu a kanalizace pro 

veřejnou potřebu zřizovat investor dočasné a trvalé stavby, oplocení, podpěrné konstrukce 

nadzemních vedení, výkopky zemin a jiné konstrukce zamezující přístup k vodovodu a ke kanalizaci 

a jejich příslušenství.  

- V místech křížení výkopů se zařízením VaK bude navrženo vhodné zabezpečení tohoto zařízení. 

Podkopané zařízení bude staticky zabezpečeno tak, aby byla zajištěna ochrana proti mechanickému 

poškození. Při zpětném zásypu musí být zemina pod podkopaným zařízením řádně udusána. 

Obnažená zařízení budou přikryta pevnou mechanickou zábranou nebo jiným způsobem tak, aby byla 

ochráněna proti pádu volných předmětů a poškození třetí osobou.  

- Před zásypem výkopů v ochranném pásmu vodovodního a kanalizačního zařízení vyzve investor nebo 

smluvní dodavatel prací společnost VaK Přerov k ověření dodržení podmínek činností v ochranném 

pásmu. 

- Po dokončení všech stavebních prací vyzve investor společnost Vak Přerov a.s. k ověření dodržení 

podmínek činnosti v ochranném pásmu a k převzetí povrchu terénu na území ochranného pásma, 

k ověření správné funkce vodárenských a kanalizačních zařízení dotčených stavbou. O této přejímce 

bude pořízen písemný zápis, jehož součástí bude geodetické zaměření navrhovaných zřízení v místě 

dotčení ochranného pásma zařízení v souřadnicovém systému S-JTSK a výškovém systému Bpv a 

v grafickém formátu DGN. 

- Poškození vodovodního a kanalizačního zařízení, zjištěnou netěsnost nebo závadu oznámí investor 

nebo stavebník neprodleně společnosti VaK Přerov.  

18. Budou dodrženy podmínky stanovené správce VT Povodí Moravy a.s. uvedené ve stanovisku ze dne 

30.6.2021 zn. PM-24659/2021/5203/Kuč 

- Do vzdálenosti 8m od břehové hrany vodních toků nesmí být umístěny žádné nadzemní objekty.  

- Během výstavby nesmí dojít k poškození břehů, znečištění vodních toků stavebním odpadem a 

látkami nebezpečnými vodám. Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební materiál 

nebudou volně skladovány na březích v blízkosti vodních toků. 

- U sloupu č. 110, který bude v rámci stavby vyměněn za nový budou základy sloupu nadimenzovány 

tak, aby odolaly případnému průchodu povodní a dalšího neřízeného vývoje DVT Kozrálka. 



 Spis.zn. 115/21-Ob str. 6 

 
- Zahájení stavby bude min. 85 dní předem ohlášeno na PM s.p. – provoz Přerov, úsekový technik Filip 

Petráš, petras@pmo.cz 

19. Budou dodrženy podmínky rozhodnutí Magistrátu města Přerova, Odboru evidenčních správních 

služeb a obecního živnostenského úřadu, Oddělení dopravně správních agend ze dne 9.7.2021 spis. 

zn. MMPr/132146/2021/DS/RA 

- Stavbou nesmí být ohrožena stabilita silničního tělesa, jeho odvodňovací zařízení a silniční vybavení. 

V jejím důsledku nesmí majetkovému správci dotčené komunikace, tj. SSOK SÚ JIH vzniknout 

žádné závazky a výdaje. 

- V případě poškození vodorovného dopravního značení provede investor (zhotovitel) jeho 

znovuobnovení na vlastní náklady. 

- Výkopové práce budou prováděny podle vyjádření správců podzemních zařízení o existenci 

podzemních zařízení v místě uložení vedení a za dodržení bezpečnostních předpisů a platných norem. 

Před zahájením výkopových prací je bezpodmínečně nutné provést vytýčení dotčených 

podzemních vedení.  

- Na základě ustanovení §25 odst. 6 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb. O pozemních komunikacích, ve 

znění pozdějších předpisů požádá zhotovitel (investor) nejméně 30 dní před zahájením stavby 

Magistrát města Přerova, Odbor evidenčních správních služeb a obecného živnostenského úřadu, jako 

příslušný silniční správní úřad o vydání povolení k provádění stavebních prací, které musí splňovat 

náležitosti dle § 40 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb, kterou se provádí zákon o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. V případě narušení živičných povrchů je nutno doložit 

doklad o zajištění zapravení výkopu odbornou firmou. 

20. Budou dodrženy podmínky rozhodnutí Magistrátu města Přerova, odboru stavebního úřadu a 

životního prostředí, oddělení vodního hospodářství a zemědělství ze dne 9.7.2021 č.j.  

MMPr/134484/2021/PeZ 

- Při provádění stavebních prací nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod ani 

k ohrožení jejich jakosti nedovoleným nakládáním se závadnými látkami, zejména ropnými látkami.  

- Mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu, po pracovní době musí být odstaveny 

na zpevněné ploše a zajištěny proti úniku a úkapům ropných látek. 

- V místě stavby na břehu ani v blízkosti toku nebude volně skladován stavební materiál. Závadné 

látky, lehce odplavitelný materiál ani odpad. Stavební materiál ani odpad nebude ukládán na 

břehovou hrany ani do koryta toku. 

- Přebytečný materiál a odpad musí být po skončení prací beze zbytku odstraněn a plochy dotčené 

stavbou budou uklizeny a uvedeny do původního stavu.  

21. Budou dodrženy podmínky Závazného stanoviska Magistrátu města Přerova, odboru stavebního 

úřadu a životního prostředí, ze dne 12.10.2021 spis. zn. MMPr/195443/2021/STAV/ZP/Dv 

Odbor koncepce a strategického rozvoje určuje podmínky pro uskutečnění záměru: 

- Záměr nesmí znemožnit nebo podstatně ztížit realizaci navrženého záměru dopravní infrastruktury – 

veřejně prospěšné stavby VD1 stavba přeložky silnice II/150 včetně souvisejících staveb, objektů a 

zařízení v k.ú. Turovice. 

- Záměr nesmí znemožnit nebo podstatně ztížit umístění veřejně prospěšného opatření WR02 

Komplexní revitalizace údolí nad obcí, včetně plochy zátopy a hráze suché nádrže, interakční prvek 

118/47 v k.ú. Nahošovice) 

 

mailto:petras@pmo.cz


 Spis.zn. 115/21-Ob str. 7 

 
22. Území, na kterém se stavba uskuteční je územím s archeologickými nálezy ve smyslu §22, odst. 2 

zákona č. 20/1987 Sb. O státní památkové péči. Stavebník je povinen písemně ohlásit termín zahájení 

stavebních prací nejpozději s předstihem 30 dnů před započetím prací Archeologickému ústavu 

Akademie věd ČR Brno a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provedení záchranného 

archeologického výzkumu na dotčeném území.  

Dojde-li během prací k odkrytí archeologických nálezů mimo záchranný archeologický výzkum, je 

stavebník povinen neprodleně oznámit tento nález příslušnému stavebnímu úřadu a orgánu státní 

památkové péče a zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby nálezy nebyly poškozeny nebo 

zničeny, tj. především v místě nálezu práce přerušit. 

23. Stavbou nedojde k omezení provozu na místních komunikacích, v nutných případech musí být 

omezení řádně vyznačeno a v nočních hodinách osvětleno. Týká se rovněž provozu na chodníku.  

24. Stavební materiál a zemina z výkopu nesmí být ukládány na vozovku místní komunikace. Jakékoliv 

znečištění vozovky způsobené uvedenou stavbou musí být prováděcí firmou neprodleně odstraněno. 

Výkopky a stavební suť musí být odváženy na nejbližší řízenou skládku. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

 

Odůvodnění: 

Dne 28.7.2021 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad oznámil dne 

22.11.2021 pod č.j. MeDr-2210/21/VO a spis. zn. 115/21-Ob zahájení územního řízení známým 

účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 94m odst. 2 stavebního 

zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a 

žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení 

tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska. 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 

řízení, veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 

stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je 

v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu. 

 
Po vypršení lhůty pro vyjádření byly dne 27.12.2021 připraveny všechny podklady pro rozhodnutí a účastníci 

řízení měli možnost se s nimi po dobu 7 pracovních dnů seznámit před vydáním rozhodnutí. 

Stanoviska sdělili: 

- Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Koordinované závazné 

stanovisko ze dne 21.6.2021 zn. MMPr/090259/2021/STAV/ZP/ŠiM 

- Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Oddělení vodního 

hospodářství a zemědělství – Závazné stanovisko ze dne 9.7.2021 č.j. MMPr/134484/2021/PeZ     

- Magistrát města Přerova, Odbor evidenčních správních služeb a obecního živnostenského úřadu – 

Rozhodnutí č. 244/2021 ze dne 9.7.2021 spis. zn. MMPr/132146/2021/DS/RA – Rozhodnutí o 

zvláštním užívání pozemních komunikací    

- HZS Olomouckého kraje se sídlem v Přerově – Závazné stanovisko ze dne 7.7.2021 č.j. HSOL-

3516-2/2021 

- Městys Dřevohostice – Souhlas se stavbou ze dne 10.6.2021 

- Obec Turovice – Souhlas se stavbou ze dne 21.6.2021  

- Povodí Moravy s.p. – Stanovisko ze dne 30.6.2021 zn. PM-24659/2021/5203/Kuč 

- Správa silnic Olomouckého kraje – Stanovisko k PD ze dne 29.4.2021 zn. SSOK-JH 8541/2021 

- ČEZ ICT Services, a.s. – Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ze dne 13.4.2021 zn. 

0700364285 



 Spis.zn. 115/21-Ob str. 8 

 
- ČEZ ICT Services, a.s. – Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ze dne 13.4.2021 zn. 

070036427 

- ČEZ ICT Services, a.s. – Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ze dne 13.4.2021 zn. 

0201225016 

- ČEZ ICT Services, a.s. – Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ze dne 13.4.2021 zn. 

0201225018 

- České radiokomunikace a.s. – Vyjádření ze dne 16.6.2021 zn. UPTS/OS/272208/2021 

- CETIN a.s. – Stanovisko ze dne 23.4.2023 č.j. 618516/21 

- GasNet Služby s.r.o. – Stanovisko ze dne 7.5.2021 zn. 5002354401 

- Vodovody a kanalizace Přerov a.s. – Vyjádření č. 2021/702/PVP/822/RD-S5 

- Vodafone Czech Republic a.s. – Vyjádření ze dne 14.4.2021 zn. 210412-1032280587 

- T-Mobile Czech Republic a.s. – Vyjádření ze dne 12.4.2021 zn. E18647/21 

 
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 

zvláštními předpisy a správců veřejné technické infrastruktury a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. V 

rozhodnutí neuvedené podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů byly již zapracovány do předložené 

projektové dokumentace stavby. 

Rozhodnutí dotčených orgánů, která předcházela vydání tohoto rozhodnutí a na která toto rozhodnutí navazuje, 

obsahují další podmínky, které je stavebník povinen respektovat. Tímto rozhodnutím se nemění platnost a 

podmínky žádného z rozhodnutí dotčených orgánů, vydaných dle zvláštních předpisů, na tímto rozhodnutím 

povolovanou stavbu. 

Předložená projektová dokumentace stavby zohledňuje požadavky účastníků řízení, zejména vlastníků či 

správců inženýrských sítí. Podmínky správců inženýrských sítí, majetkových správců či uživatelů pozemků 

nebo staveb, dotčených předmětnou stavbou, které se týkají finančních poplatků či jiných finančních 

požadavků, nejsou součástí podmínek předepsaných tímto rozhodnutím. Tyto požadavky budou řešeny mezi 

investorem a těmito účastníky řízení, správci inž. sítí či majetkovými správci případným uzavřením smluv či 

dohod dle příslušných právních předpisů. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 94k písm. b), c), d), e) stavebního zákona - Stavební úřad v 

tomto případě vymezil okruh účastníků na vlastníky dotčené dopravní a technické infrastruktury, na 

vlastníky nemovitostí, na kterých bude stavba umístěna a na vlastníky bezprostředně sousedících 

nemovitostí. Ostatní vlastníci sousedních nemovitostí nemohou být žádným způsobem provedením 

povolované stavby, tzn. ani jejím budoucím provozem, s ohledem na dostatečnou vzdálenost jejich 

nemovitostí od povolované stavby a jejího rozsahu, přímo dotčeni na svých vlastnických či jiných 

věcných právech nad míru přiměřenou poměrům, což deklarují i doložená souhlasná závazná stanoviska 

dotčených orgánů státní správy k povolované stavbě): ČEZ Distribuce, a. s., Vodovody a kanalizace 

Přerov, a.s., CETIN a.s., GasNet Služby, s.r.o., Městys Dřevohostice, Obec Domaželice, Obec Turovice,  

vlastníci pozemku parc. č. 630 (ostatní plocha), parc. č. 631 (orná půda), parc. č. 632 (orná půda), parc. č. 

633 (orná půda), parc. č. 634 (orná půda), parc. č. 635 (orná půda), parc. č. 636 (orná půda), parc. č. 637 

(ostatní plocha), parc. č. 638 (orná půda), parc. č. 639 (orná půda), parc. č. 640 (orná půda), parc. č. 641 

(orná půda), parc. č. 642 (orná půda), parc. č. 643 (ostatní plocha), parc. č. 644 (orná půda), parc. č. 645 

(ostatní plocha), parc. č. 646 (ostatní plocha), parc. č. 648 (orná půda), parc. č. 650 (orná půda), parc. č. 

677/1 (orná půda), parc. č. 708 (ostatní plocha), parc. č. 716/13 (orná půda), parc. č. 719/1 (orná půda), 

parc. č. 720 (orná půda), parc. č. 721 (orná půda), parc. č. 785 (vodní plocha), parc. č. 832 (ostatní 

plocha), parc. č. 837 (ostatní plocha) v katastrálním území Domaželice, parc. č. 697/1 (zahrada), parc. č. 

1010/12 (ostatní plocha), parc. č. 1080/6 (orná půda), parc. č. 1080/17 (orná půda), parc. č. 1080/18 (orná 

půda), parc. č. 1080/19 (orná půda), parc. č. 1080/20 (orná půda), parc. č. 1080/21 (orná půda), parc. č. 

1080/22 (orná půda), parc. č. 1080/23 (orná půda), parc. č. 1080/24 (orná půda), parc. č. 1080/25 (orná 

půda), parc. č. 1080/26 (orná půda), parc. č. 1080/27 (orná půda), parc. č. 1080/28 (orná půda), parc. č. 

1080/29 (orná půda), parc. č. 1080/30 (orná půda), parc. č. 1080/31 (orná půda), parc. č. 1080/32 (orná 

půda), parc. č. 1080/33 (orná půda), parc. č. 1080/40 (orná půda), parc. č. 1080/42 (orná půda), parc. č. 

1080/43 (orná půda), parc. č. 1081/3 (orná půda), parc. č. 1082 (vodní plocha), parc. č. 1083 (ostatní 



 Spis.zn. 115/21-Ob str. 9 

 
plocha), parc. č. 1394/1 (orná půda), parc. č. 1395/1 (ostatní plocha), parc. č. 1410 (ostatní plocha) v 

katastrálním území Dřevohostice, parc. č. 171/1 (ostatní plocha), parc. č. 191 (orná půda), parc. č. 192 

(ostatní plocha), parc. č. 194/2 (ostatní plocha), parc. č. 199 (zahrada), parc. č. 202/1 (orná půda), parc. č. 

215/1 (ostatní plocha), parc. č. 294 (ostatní plocha), parc. č. 295 (ostatní plocha), parc. č. 298/8 (orná 

půda), parc. č. 298/12 (orná půda), parc. č. 298/13 (orná půda), parc. č. 298/19 (orná půda), parc. č. 

298/22 (orná půda), parc. č. 298/36 (orná půda), parc. č. 301/7 (orná půda), parc. č. 301/8 (orná půda), 

parc. č. 301/9 (orná půda), parc. č. 301/16 (orná půda), parc. č. 303 (ostatní plocha), parc. č. 308/7 (orná 

půda), parc. č. 312 (trvalý travní porost) v katastrálním území Nahošovice, parc. č. 127 (orná půda), parc. 

č. 129/1 (ostatní plocha), parc. č. 319 (ostatní plocha), parc. č. 320 (ostatní plocha), parc. č. 321 (orná 

půda), parc. č. 322 (orná půda), parc. č. 323 (orná půda), parc. č. 324 (orná půda), parc. č. 325 (orná 

půda), parc. č. 326 (orná půda), parc. č. 327 (orná půda), parc. č. 328 (orná půda), parc. č. 330 (orná 

půda), parc. č. 331 (orná půda), parc. č. 351 (orná půda), parc. č. 682 (orná půda), parc. č. 683 (orná 

půda), parc. č. 684 (orná půda), parc. č. 685 (orná půda), parc. č. 686 (orná půda), parc. č. 687 (orná 

půda), parc. č. 688 (orná půda), parc. č. 689 (orná půda), parc. č. 690 (ostatní plocha), parc. č. 693 (ostatní 

plocha), parc. č. 694 (ostatní plocha), parc. č. 696 (orná půda), parc. č. 697 (vodní plocha), parc. č. 698 

(orná půda), parc. č. 699 (orná půda), parc. č. 700 (orná půda), parc. č. 701 (orná půda), parc. č. 702 (orná 

půda), parc. č. 719 (orná půda), parc. č. 720 (orná půda), parc. č. 721 (orná půda), parc. č. 724 (ostatní 

plocha), parc. č. 734 (orná půda), parc. č. 735 (orná půda), parc. č. 737 (ostatní plocha), parc. č. 749 (orná 

půda), parc. č. 752 (orná půda), parc. č. 805 (orná půda), parc. č. 813 (ostatní plocha), parc. č. 814 (ostatní 

plocha), parc. č. 815 (orná půda), parc. č. 816 (orná půda), parc. č. 817 (orná půda), parc. č. 818 (orná 

půda), parc. č. 878 (vodní plocha), parc. č. 884 (ostatní plocha), parc. č. 887 (ostatní plocha), parc. č. 892 

(ostatní plocha), parc. č. 894 (ostatní plocha) v katastrálním území Turovice. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 

- Bez připomínek 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání. Odvolat se může účastník řízení ve lhůtě do 15 dnů ode dne, 

kdy mu bylo rozhodnutí oznámeno.  Odvolání se podává u zdejšího správního úřadu Stavebního úřadu 

městyse Dřevohostice, Náměstí 74, 751 14 Dřevohostice. O odvolání rozhoduje Odbor strategického 

rozvoje kraje Krajského úřadu Olomouckého kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 

vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 

stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, jde-li o 

stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 

stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

 

 

 

 

Věra Obkráčilová 

samostatný odborný referent stavebního úřadu 

 



 Spis.zn. 115/21-Ob str. 10 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

Na vyvěšované písemnosti se označí orgán, který ji vyvěsil, uvedou se data jejího vyvěšení a sejmutí a 

opatří se podpisem, popř. razítkem oprávněné osoby.  

 

Po sejmutí zašlete neprodleně zpět správnímu orgánu, který písemnost vydal! 

 

V souladu s ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona doručuje stavební úřad oznámení o zahájení 

stavebního řízení účastníkům stavebního řízení dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona veřejnou 

vyhláškou. 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. e) ve 

výši 1000 Kč byl zaplacen. 

 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

MP projekt s.r.o., IDDS: etenvky 

 sídlo: Sokolská č.p. 762, 763 62  Tlumačov 

 sídlo: Sokolská č.p. 762, 763 62  Tlumačov 

Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., IDDS: jfyvg6t 

 sídlo: Šířava č.p. 482/21, Přerov I-Město, 750 02  Přerov 2 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

Městys Dřevohostice, IDDS: ipbbg82 

 sídlo: Náměstí č.p. 74, 751 14  Dřevohostice 

Obec Domaželice, IDDS: x2sbenn 

 sídlo: Domaželice č.p. 123, 751 15  Domaželice u Přerova 

Obec Turovice, IDDS: 73cbnwz 

 sídlo: Turovice č.p. 39, 751 14  Dřevohostice 

Obec Nahošovice, IDDS: rrhazgj 

 sídlo: Nahošovice č.p. 39, 751 14  Dřevohostice 

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, Územní odbor Přerov, IDDS: ufiaa6d 

 sídlo: K Moštěnici č.p. 375/9a, Přerov VI-Újezdec, 750 02  Přerov 2 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

ČEZ ICT Services, a. s., IDDS: zbsdk9i 

 sídlo: Duhová č.p. 1531/3, 140 00  Praha 4-Michle 

Telco Pro Services, a. s., IDDS: id6pgkc 

 sídlo: Duhová č.p. 1531/3, 140 00  Praha 4-Michle 

České Radiokomunikace a.s., IDDS: g74ug4f 

 sídlo: Skokanská č.p. 2117/1, Praha 6-Břevnov, 169 00  Praha 69 

T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 



 Spis.zn. 115/21-Ob str. 11 

 
 sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 

Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr 

 sídlo: náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 

ČEPS, a.s., IDDS: seccdqd 

 sídlo: Elektrárenská č.p. 774/2, Praha 10-Michle, 101 00  Praha 101 

  

dotčené správní úřady 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, IDDS: etwb5sh 

 sídlo: Bratrská č.p. 709/34, Přerov I-Město, 750 11  Přerov 2 

Ministerstvo obrany ČR, IDDS: hjyaavk 

 místo podnikání: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 

 


		2022-01-11T15:00:19+0100
	Věra Obkráčilová
	samostatný odborný referent




